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Uclvalgets spørgsmål 13: 
Vil ministeren, tage initiativ til, at større 

kommuner indfører, en central administra- 
tion af pladsfordelingen i daginstitutioner- 
ne? 

Ministerens svar: 
Spørgsmålet om central administration af 

pladsfordelingen i daginstitutionerne er un- 
der overvejelse. Et  arbejdsudvalg under 
børne- og ungdomsforsorgens pædagogiske 
nævn (udvalget vedrørende forskellige børne- 
haveproblemer) har taget sagen op til be- 
handling og har herunder indhentet mate- 
riale fra de kommuner, der har etableret 
eller påtænker at etablere en central plads- 
anvisning. 

Indtil videre er det kun et meget be- 
grænset antal kommuner, der har taget 
spørgsmålet op, fordi en sådan ordning vil 
medføre betydeligt administrativt besvær. 

Resultatet af overvejelserne vil indgå i 
den redegørelse, der gennem børne- og ung- 
domsforsorgens pædagogiske nævn vil blive 
afgivet til socialministeriet. 

Udvalgets spørgsmål 14: 
Under henvisning til svarene på tidligere 

spørgsmål spørges, om de omhandlede 
kommuner har erfaring for, at central for- 
midling medfører større realisme med hen- 
syn til ventelisternes størrelse. Så vidt ud- 
valget er orienteret, har man i Herlev kom- 
mune gjort sig overvejelser herom. 

Ministerens svar: 
Indledningsvis bemærkes, at man bør 

være forsigtig med at tillægge ventelisternes 
størrelse for megen vægt, og inden eventu- 
elle nye institutioner etableres, må man 
finde frem til det aktuelle behov. Erfarings- 
mæssigt regner socialstyrelsen med, at ca. 
halvdelen af de samlede ventelister er aktu- 
elle, for så vidt de ikke er sigtet på særlig 
måde. 

Ventelisterne kan give udtryk for et for 
stort behov ved, at børn er indtegnet i flere 
institutioner, og ved, at børn fortsat er ind- 
tegnet, selv om de har fået plads andetsteds, 
eller i øvrigt ikke længere er interesseret. 

Dobbeltindskrivning kan undgås, f. eks. 
ved etablering af et centralregister, som 
benyttes i Gentofte kommune. 

Ansøgere, der ikke længere er interesseret 
eller eventuelt har fået plads andetsteds, 
kan sigtes ved, at man, som det sker i adskil- 
lige daginstitutioner, kræver, at ansøgerne 
med mellemrum skal bekræfte, at de fortsat 
er interesseret. 

Størst sikkerhed opnås imidlertid natur- 
ligvis ved central pladsanvisning, som imid- 
lertid vil medføre et betydeligt administra- 
tivt arbejde. 

Udvalgets spørgsmål 15: 
I den skriftlige fremsættelse er udgiften 

ved statens overtagelse af udgifter til læge- 
tilsyn og tandpleje anslået til 4,5 mill. kr. I 
forbindelse med den sidste lovændring lød 
det tilsvarende overslag på 1,7 mill. kr. 
Hvorledes kan denne difference forklares? 

Ministerens svar: 
Under 1. behandling af det i 1970-71 

fremsatte lovforslag oplyste den daværende 
socialminister, at lovforslagets gennemfø- 
relse ville bevirke en merudgift vedrørende 
tandpleje på 1,7 mill. kr. for kommunerne. 
Beløbet udgjorde 30 pct. af det anslåede 
samlede udgiftsbeløb for 1971-72, medens 
resten af udgifterne skulle afholdes med 35 
pet. af staten og 35 pet. af forældrene. 

Det anslås i dag, at den samlede udgift til 
lægetilsyn og tandpleje i 1972-73 vil udgøre 
ca. 6,7 mill. kr., hvoraf staten med de gæl- 
dende tilskudsregler skulle betale ca. 2,2 
mill. kr. Da staten efter lovforslaget skal 
betale samtlige udgifter, bliver den bereg- 
nede merudgift ca. 4,5 mill. kr. 


